日本混相流学会
 2014 年度第 3 回理事会議事録

日時：
 2014 年 12 月 13 日（土）
 13:30-17:30

場所：
 (東京会場)
 東京海洋大学
 越中島キャンパス、第 3 実験棟動力エネルギー工学会議室

(大阪会場)
 学会事務局（近藤印刷）

出席者：

森治嗣（会長）、賞雅寛而（筆頭副会長、総務担当）、梅川尚嗣（副会長、情報担当）、加藤健司（情報

部会長）、高木周（企画部会長）、渡部正夫（総務部会長）、西山秀哉（東北地区担当）、土屋活美（関西

地区担当）、蝶野成臣（中国・四国地区担当、混相流シンポジウム実行委員長）、村瀬道雄（監事）、細

川茂雄（インターネット運営委員長）、近藤健（事務局長）

議題と配布資料：

 *は追加配布資料

1.
 前回議事録の確認

 【資料 2014-3-01】

2.
 情報部会報告

 【資料 2014-3-02】
3．国際部会報告

 【資料 2014-3-03】
4.
 企画部会報告

 【資料 2014-3-04】

①12月号会誌会告（混相流シンポ 2015/若手研究者夏季セミナー2015）について

 【資料 2014-3-05】

②混相流シンポジウム 2015 の一部内容変更について

 【資料 2014-3-06】

5.
 その他

①評議員候補の選任について（総務部会長担当）

 【資料 2014-3-07】

②監事候補の選任について（賞雅副会長担当）

 【資料 2014-3-08】
③会則（シニア会員の条項）について

  【資料 2014-3-15】

④混相流アカデミーについて

 *【資料 2014-3-16】

⑤事務局との業務委託契約について

 【資料 2014-3-09】

⑥「（仮称）ファインバブル学会連合」設立について

 【資料 2014-3-10】
⑦会員資格の変更について

 【資料 2014-3-11】
⑧共催依頼 APT2015 について

   【資料 2014-3-12】
⑨会員状況について

 【資料 2014-3-13】
⑩12月号の会告について

           【資料 2014-3-14】
⑪2014 年度第 4 回・第 5 回理事会日程について

 第 4 回
 2015 年
 3 月

 7 日（土）
 13:30-17:30

 第 5 回
 2015 年
 7 月 11 日（土）
 13:30-17:30